

Lwowska Naukowa Biblioteka im. W. Stefanyka NAN Ukrainy. Oddział Rękopisów.
Zespół (fond) 5.

AUTOGRAFY BIBLIOTEKI ZAKŁADU NARODOWEGO IM. OSSOLIŃSKICH

1864. Weraszczatyński Kasper. List do Lubomirskiej, marszałkowej 1817.

STRONY NIEZAPISANE NIE ZOSTAŁY ZDIGITALIZOWANE



1864
Jasnie Ojczyzna Srobia Digno

Dobrodzieko

W Dniu Dzisiejszym, do rąk Listu Władzi Srobie

na który teraz odpisuję, a przed Tuzem a Dniami, postatem z Braszgradu Obszerną
moją Ekspedycją z Papierami, i Książką do Senatu, jaką Joligina ma tworzyć, iżka podpisał,
przez Umysłnego Kossacza. Takową moją Ekspedycją pewnie Joligina w kilku dniach
odhiera, i tak jako w niej opisałem, potrzeby przedniego Koczka do Kelenstruga oddania
Książki z przytoczonymi Dokumentami, uskuteczni, bez opóźnienia. Na tenże List
Listu Władzi odpisuję, już niepowtarzając obszernych Doniesień, abym i Kossacza
niebauił, ale badany Książki Manifestu jakowy Joligie Fryderyk najprędzej
ma uczynić, w tym Listie przytoczam, żądając, aby ten Manifest w Urzęd
Krasem z Kewendem do Senatu oddać, jak wyżej Dokumentami Książki.
Dzielnym Extraktie, był do rąk w przelom czasie oddany, i Oznajmuje, że
dla silnego poparcia, w samopolskim Appellacyjnym Granicznym Ładzie Wielkiej,
do Miłkonia ^{stary} wywołany Granicznej, z R. Dobkami Rostrowskim Sprawy, przez
tychże, dużym Koczkiem i Staraniem przyspieszoney, a najniezsprawiedliwiey,
Bo nawet bez wszelkich do przekonania należnych Dokumentów, już na
grunie z wielką Książką Joliginy jakby wygrany Sprawy, jest tu konieczne
potrzebna, osobista Joligina Henryka lub Joligina Fryderyka bytność, więcej dwóch
Tygodni. Ja po ataturzeniu w nich Joliginy w Kamieniu, i Srobie leure J. Kossacza
juz Dzisiaj do samopola, dla tej Wielkiej Sprawy wyjeżdżam. Dawniej, i przed
Tuzem a Dniami, przez Umysłnego Kossacza, jak wyżej postanego, o znajmie
jak fordony w tejże z R. Dobkami Rostrowskim Sprawy, potrzeba obrony, i w
przedkim czasie. Proszę Spodziewam się, że Joligina, Oznajmuje żądania moje,
dla własnego Dobra, bez opóźnienia uskuteczni. Teraz przystane przy Listie
Joliginy
W

Łódziny Bapiany, w Druk Extraktach, są całe niepotrzebne, i nieśdatne. Lublinie
jak przed siedmiu miesiącami Ostraymitem, należało szukać Dokumentu granicznego
1604go Roku, między JW Janem Samoyłem Dzieńtciem Dóbr Szawgrodzickich Sprawy
afw. Hieronymem Jasłowieckim Dóbr Dóhylewskich, Szandyszwoskich i innych Dzieńtci-
cem, lub co później, mocą tegoż Dokumentu Szasta, ale nie Dokumentów, do granicznej
Sprawy nie należnych. Jeżeli taki Dokument, do wyrażonego 1604go Roku granicznego
Dokumentu, którego dotąd nieuznaleziono stobowny, a kąd będzie przystany, takowy
nabychmiast domnie Józefina dostać każe. Już i kontraktowe i inne pitne przed
kontraktami, pewnego układu potrzebuje, są zbliżone ^{Józefina} interesu. Brakto ostateczny
późdane go Łódziny lub Józefina Henryka do Szawgrodu, wprzód kim czacie przystania.
Wyżnaje najwyższe ustanowienie.

Jasnie Otwieroney Łódziny Łani
Dobrodziki najwyższy Szuga
Kar. Wesełowski

Do P. Skarbnika Łódzkiego Szony arat
domnie pisał, ołobny list przystam

1027go Góra 1017go Roku

Dziurawka

HC

Skanowanie i opracowanie graficzne na CD-ROM :



ul. Krzemowa 1

62-002 Suchy Las

www.digital-center.pl

biuro@digital-center.pl

tel./fax (0-61) 665 82 72

tel./fax (0-61) 665 82 82

Wszelkie prawa producenta i właściciela zastrzeżone.

Kopiowanie, wypożyczenie, oraz publiczne odtwarzanie w całości lub we fragmentach zabronione.

All rights reserved. Unauthorized copying, reproduction, lending, public performance and broadcasting of the whole or fragments prohibited.